Договор на предоставление права пользования

парковочным местом
__________________
г. Нижний Новгород                                                                                                   _______________________
Общество с ограниченной ответственностью «Экойл», именуемое в дальнейшем «Сторона 1», в лице Управляющего Мазетова Сергея Игоревича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и
_______________________________________________________________________________  именуемая в дальнейшем «Сторона 2», с другой стороны, а при совместном упоминании именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет и общие положения договора.
1.1. Сторона 1 предоставляет Стороне 2 право пользования парковочным местом № _____ (далее-Объект), расположенным в __________________, находящемся в ___________________- Многоярусной подземной парковки для автомобилей по адресу: г. Нижний Новгород, ул. Нестерова, д.32 (именуемое далее – Здание).
Расположение Объекта определяется Сторонами на плане, который является неотъемлемой частью настоящего договора (Приложение № 2).

Объект предоставляется Стороне для размещения автомобиля (далее – Разрешенное использование).»
1.2. Размещение автомобилей Стороны 2 подтверждается актом доступа, подписываемым уполномоченными лицами обеих сторон, и являющемся неотъемлемой частью настоящего договора (Приложение №1).

1.3. Настоящий договор заключен на неопределенный срок.
2. Права и обязанности Сторон по Договору.
2.1. Обязанности Стороны 1:

2.1.1. Предоставить Объект Стороне 2 по акту доступа в течение одного дня после получения Стороной 1 суммы обеспечительного платежа и предоплаты за первый  месяц пользования Объектом.
2.1.2. Обеспечить пользование Объектом в любое время суток Стороной 2 или иными третьими лицами, управляющими автомобилем Стороны 2 по его доверенности либо по иному письменному распоряжению Стороны 2.

2.2. Права Стороны 1:

2.2.1.Осуществлять в любое время осмотр Объекта для проверки соблюдения  условий договора и использования Объекта в соответствии с Разрешенным использованием.

2.2.2. Во избежание повреждений имущества Стороны 1 или иных третьих лиц (в т. ч. автомобилей, находящихся в подземной автостоянке) в т.ч. находящихся на парковке автомобилей, Сторона 1 имеет право временно запретить въезд автомобилей Стороны 2 на парковку, в случае нахождения за рулем управляющих машиной лиц, находящихся в состоянии алкогольного или иного опьянения.

2.2.3. При наличии задолженности по оплате за пользование Объектом Сторона 1 вправе временно запретить въезд автомобиля Стороны 2 на парковку до полного погашения образовавшейся задолженности.

2.3. Обязанности Стороны 2:

2.3.1. оплатить Стороне 1 сумму обеспечительного платежа и предоплату за первый месяц пользования Объектом в течение трех рабочих дней с момента (даты) подписания настоящего Договора.

2.3.2. подписать акт доступа для пользования Объектом (приложение № 1 к настоящему договору) и пользоваться  Объектом в соответствии с Разрешенным использованием и условиями настоящего Договора.

2.3.3. нести ответственность за соблюдение правил противопожарной безопасности, санитарных  и иных норм, регламентирующих  порядок  пользования нежилыми помещениями с момента (даты) подписания акта доступа.

2.3.4. после прекращения действия договора подписать акт о прекращении права пользования Объектом.

2.3.5. в случае причинения по вине Стороны 2 ущерба имуществу Стороны 1 и/или иным третьим лицам, возместить возникшие в связи с этим ущерб и убытки в течение 30 (Тридцати) календарных дней с даты подписания Сторонами двустороннего акта либо в срок, указанный в письменном уведомлении Стороны 1 о стоимости причиненного ущерба.

2.3.6.  Сторона 2 (или ее уполномоченные лица) обязаны соблюдать Правила пользования парковкой, в том числе:

· Соблюдать правила общей и противопожарной безопасности на парковке (не содержать в автомобиле запасов горюче-смазочных материалов, кроме объемов, предусмотренных конструкцией автомобиля), не допускать течи горюче-смазочных материалов на пол места стоянки, при возникновении подобных ситуаций незамедлительно и за свой счет устранять загрязнения);

· При убытии с парковки не оставлять автомобиль с включенным двигателем во избежание сверхнормативной загазованности воздуха; закрывать двери салона  и багажника машины на запорные устройства, не хранить в машине легковоспламеняющиеся и взрывчатые вещества, огнестрельное оружие, наркотические вещества.

· выполнять требования пожарной безопасности и соблюдать противопожарный режим и иные нормы и правила, установленные действующим законодательством РФ.

2.3.7. осуществлять платежи за пользование Объектом, в соответствии с разделами 3 и 4 настоящего Договора.

3. Плата по договору и порядок расчетов между Сторонами.
3.1. Сторона 2 обязуется уплачивать Стороне 1 за пользование, указанным в п. 1.1. Объектом плату, которая устанавливается в размере 10 000 (десяти тысяч) рублей за одно парковочное место в месяц.
НДС не облагается в соответствии с п.п.2 статьи 346.11. НК РФ (в связи с применением Стороной 1 упрощенной системы налогообложения).

Ежемесячная плата за пользование Объектом устанавливается в сумме 10 000 (десять тысяч) рублей.
Оплата за первый календарный месяц пользования Объектом производится Стороной 2 путем внесения суммы предоплаты на расчетный счет Стороны 1 не позднее 3 (трех) банковских дней с момента подписания настоящего Договора в соответствии со счетом, предоставленным Стороной 1. Датой оплаты считается дата поступления денежных средств на расчетный счет Стороны 1.

В последующие периоды, Сторона 2 вносит платежи ежемесячно, не позднее пятого числа текущего месяца, путем перечисления денежных средств на расчетный счет Стороны 1 или иным способом по согласованию со Стороной 1.

3.2. Плата за пользование Объектом начисляется с момента подписания Акта доступа (Приложение №1).

3.3. Размер платы может быть пересмотрен  Стороной 1 в одностороннем порядке, путем письменного уведомления Стороны 2 о соответствующем изменении не менее чем за 30 (тридцать) календарных дней до даты изменения, без внесения соответствующих  изменений  и (или)  дополнений в настоящий Договор.

Изменение размера платы за пользование Объектом вступает в силу с даты, указанной в уведомлении. В случае несогласия Стороны 2 с изменением размера платы Сторона 1 вправе досрочно, в одностороннем порядке отказаться от исполнения настоящего Договора с даты установления Стороной 1 новых ставок платы за пользование Объектом.

4. Обеспечительный платеж.
4.1. В качестве обеспечения исполнения обязательств по настоящему Договору Сторона 2 не позднее 3 рабочих дней с момента подписания договора, в соответствии со счетом, предоставленным Стороной 1, перечисляет на расчетный счет Стороны 1 обеспечительный платеж. Сумма обеспечительного платежа устанавливается в размере ежемесячной платы за пользование Объектом.

Проценты за пользование суммой обеспечительного платежа не начисляются.

4.2. Сумма обеспечительного платежа зачисляется в счет платы за пользование Объектом за последний месяц, в случае надлежащего исполнения Стороной 2 условий настоящего Договора, за исключением абзаца второго пункта 5.3 настоящего Договора.

4.3. Если Сторона 2 задерживает какие-либо из платежей, причитающихся по настоящему Договору, или иным образом причиняет убытки или потери Стороне 1, то Сторона 1 вправе удержать из обеспечительного платежа любые суммы, причитающиеся таким образом со Стороны 2 или просроченные Стороной 2, подтвержденные соответствующими документами.

4.4. После удержания суммы из обеспечительного платежа, Стороне 2 направляется письменное уведомление о нем с приложением расчета удержанных сумм. В каждом случае такого удержания Сторона 2, в течение 10 (десяти) календарных дней с момента (даты) получения от Стороны 1 уведомления об удержании, обязана восстановить обеспечительный платеж равный сумме на момент такого удержания.

4.5. В случае повышения размера платы за пользование Объектом, предусмотренной пунктом 3.3 раздела 3 настоящего договора, а также в случае принятия в пользование дополнительного парковочного места, сумма Обеспечительного платежа увеличивается пропорционально увеличению суммы платы. В указанном случае Сторона 2 в течение 3 (трех) банковских дней с даты изменения размера платы, указанной в уведомлении, предусмотренном пунктом 3.3 раздела 3 настоящего Договора обязуется перечислить на расчетный счет Стороны 1 разницу между первоначальной суммой и измененной суммой Обеспечительного платежа.
5.Изменение, расторжение, прекращение Договора.
5.1.Изменение условий договора допускается по соглашению сторон, если иное не предусмотрено настоящим договором. Вносимые дополнения и изменения рассматриваются сторонами в срок 15 (пятнадцать) календарных дней.

5.2. Сторона 1 вправе в одностороннем порядке отказаться от исполнения настоящего Договора, предупредив об этом Сторону 2 письменно не позднее, чем за 5 (пять) календарных дней до даты отказа от исполнения.
В этом случае,  плата за пользование Объектом подлежит оплате до даты прекращения пользования парковочным местом, а именно до даты подписания акта о прекращении права пользования парковочным местом.
В случае, предусмотренном в настоящем пункте, Договор прекращает свое действие с даты указанной в письменном уведомлении.
5.3. Сторона 2 вправе в одностороннем внесудебном порядке отказаться от исполнения настоящего Договора не ранее истечения 11 (одиннадцати) месяцев с даты заключения настоящего Договора, предупредив об этом Сторону 1 письменно не менее, чем за 30 календарных дней до даты расторжения.
Если Сторона 2 в течение 11 (одиннадцати) месяцев с даты заключения настоящего Договора отказывается от исполнения настоящего Договора в соответствии с абзацем первым настоящего пункта, в этом случае будет произведен перерасчет стоимости платы за пользование парковочным местом за период с даты заключения настоящего Договора до момента (даты) подписания сторонами акта о прекращении пользования парковочным местом. Перерасчет производится исходя из стоимости платы в размере 15 000 (пятнадцать тысяч) рублей в месяц за одно парковочное место. В этом случае, Сторона 2 обязуется в срок, указанный Стороной 1, оплатить разницу между платой, установленной пунктом 3.1 Договора и платой, установленной в настоящем пункте.
Плата за пользование Объектом подлежит оплате до даты прекращения пользования парковочным местом, а именно даты подписания акта о прекращении права пользования парковочным местом.

5.3.1. В случае нарушения предусмотренного пунктом 5.3 срока отказа от исполнения настоящего Договора, сумма обеспечительного платежа Стороне 2 не возвращается.
Стороны особо оговорили, что условие абзаца первого настоящего подпункта применяется в случае расторжения настоящего Договора Стороной 2 по истечении 11 (одиннадцати) месяцев с даты заключения настоящего договора.
Плата за пользование Объектом подлежит оплате до даты прекращения пользования парковочным местом, а именно даты подписания акта о прекращении права пользования парковочным местом.
5.4. В случаях, предусмотренных п. 5.2 и 5.3  раздела 5 настоящего Договора при наличии у Стороны 1 финансовых претензий к Стороне 2, Сторона 1 вправе удержать из обеспечительного платежа  суммы, причитающиеся со Стороны 2. Если суммы обеспечительного платежа будет недостаточно для погашения всех финансовых обязательств Стороны 2, то Сторона 2 обязана исполнить существующие финансовые обязательства.

Часть Обеспечительного платежа, оставшаяся после удержания, засчитывается в счет платы за пользование Объектом за последний месяц.

5.5. Прекращение действия настоящего договора по основаниям, предусмотренным настоящим разделом, в том числе и по иным основаниям,  не освобождает Сторону 2 от погашения задолженности по оплате за пользование Объектом и выплаты штрафных санкций.

6. Ответственность сторон и порядок разрешения споров.
6.1. За несвоевременное внесение платы и/или обеспечительного платежа Сторона 2 уплачивает Стороне 1 пеню в размере 0,5 % от суммы платежа за каждый день просрочки.

6.2. В случае задержки со Стороны 2 подписания акта о прекращении права пользования Объектом или отказа в его подписании в связи с прекращением действия настоящего договора или досрочным расторжением, Сторона 2 уплачивает Стороне 1 пеню в размере 0, 2 % от суммы месячной платы за последний месяц  за каждый день просрочки.

6.3. За нарушение Стороной 2 срока, предусмотренного п. 4.4. раздела 4 настоящего договора, а именно срока восстановления обеспечительного платежа, Сторона 2 уплачивает Стороне 1 пеню в размере 0,5 % от суммы обеспечительного платежа за каждый день просрочки.

6.4. Сторона 1 не несет ответственность за какие- либо убытки Стороны 2 и/или требования к Стороне 2 в связи с любым повреждением или хищением автомобилей, находящихся на Объекте/парковке, имущества Стороны 2, находящегося в автомобиле, или иного имущества Стороны 2, находящегося на Объекте/парковке, любыми сбоями в работе коммунальных сетей и предоставлении услуг, которые, произошли не по вине Стороны 1.

6.5. При наличии за Стороной 2 задолженности по оплате за пользование Объектом более чем за 1 (один) месяц, Сторона 1 вправе запретить выезд Стороны 2 с парковки до момента полного погашения задолженности.

6.6. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть из настоящего договора, стороны будут стремиться разрешать путем переговоров, при недостижении согласия – споры подлежат рассмотрению в судебном порядке по месту нахождения Стороны 1.

При этом, спор, возникающий из настоящего договора, может быть передан на разрешение Суда после принятия сторонами договора мер по досудебному урегулированию по истечении 15 (пятнадцати) календарных дней со дня направления претензии (требования).

6.7. При наличии за Стороной 2 задолженности по оплате за пользование Объектом Сторона 2 обязана в течение 1 (одного) календарного дня с даты получения письменной претензии Стороны 1 возвратить Пульт дистанционного управления Стороне 1.
6.8.Погашение задолженности Стороны 2 перед Стороной  1 производится в следующем порядке:

· Штрафы, Пени, иные платежи;

· Плата за пользование Объектом.

7. Заключительные положения.
7.1. Сторона 2 вправе уступить или передать какие-либо свои права или обязательства по настоящему Договору иным лицам только по предварительному письменному согласию Стороны 1.

7.2. Любые изменения и дополнения и приложения к настоящему договору составляют его неотъемлемую часть.

7.3. Признание недействительным одного из положений настоящего Договора не влечет за собой недействительность остальных его положений.
7.4. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания.

7.5. Настоящий договор заключен в двух экземплярах,  имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

7.6. Подпись Стороны 2 или лица, действующего от имени Стороны 2, в настоящем договоре, подтверждает согласие на обработку Стороной 1 персональных  данных Стороны 2 (фамилия, имя, отчество, дата и место рождения, пол, место работы и должность, почтовый адрес, паспортные данные, семейное, социальное и имущественное положение, номер телефона, адрес электронной почты, а также любая иная информация, относящаяся к личности Стороны 2, доступная либо известная в любой конкретный момент времени Стороне 1. Под обработкой персональных данных понимаются действия (операции) с персональными данными, включая сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, распространение, обезличивание, блокирование, уничтожение персональных данных.

Согласие на обработку персональных данных действует со дня подписания и до дня отзыва в письменной форме. Согласие на обработку персональных данных может быть отозвано посредством направления соответствующего письменного заявления в адрес Стороны 1. Отзыв согласия на  обработку персональных данных может быть осуществлен не ранее прекращения действия настоящего Договора.
Сторона 1 имеет право на предоставление третьим лицам информации, содержащей персональные данные Стороны 2 без её согласия в целях исполнения требований действующего законодательства РФ.

7.7. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, стороны руководствуются гражданским законодательством РФ.

7.8. Неотъемлемой и составной частью настоящего Договора являются:

· Приложение № 1 – Акт доступа для пользования парковочным местом.
· Приложение № 2 – План с указанием места расположения Объекта.
· Приложение № 3 – Правила пользования парковочным местом в многоярусной подземной парковке для автомобилей, расположенной по адресу г. Нижний Новгород, ул. Нестерова, 32.

8. Реквизиты Сторон:

	Сторона 1:

ООО «Экойл»

603005, г. Нижний Новгород, ул. Нестерова, д.9

ИНН 5260089218 /  КПП 526001001

ОГРН 1025203017850

Расчетный счет: 40702810400090106915 в

ФИЛИАЛ "ПРИВОЛЖСКИЙ" ПАО БАНК ЗЕНИТ, г.КАЗАНЬ

БИК 049205702, к/с 30101810200000000702

Телефон: (831) 419-58-00, факс: (831) 419-45-19

 Управляющий___________/Мазетов С.И./

                                       м.п.

	Сторона 2:

Приложение № 1

 к Договору № _____________
от ________________
Акт доступа

для пользования парковочным местом

г. Нижний Новгород                                                                                   «___» ______________ 2019г.
Общество с ограниченной ответственностью «Экойл», именуемое в дальнейшем «Сторона 1» в лице Управляющего Мазетова Сергея Игоревича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и

________________________________________________________________________________., именуемая в дальнейшем «Сторона 2»,  с другой стороны, а при совместном упоминании именуемые «Стороны», составили настоящий Акт о том, что во исполнение Договора _________________________ Сторона 1 предоставляет Стороне 2 право пользования следующим объектом:

          - парковочным местом № ________ (далее - Объект), расположенным _____________, находящемся в ____________ Многоярусной подземной парковки для автомобилей по адресу: г. Нижний Новгород, ул. Нестерова, д.32.
С момента подписания настоящего акта Сторона 2 приобретает право пользования Объектом для размещения автомобилей на условиях, предусмотренных договором.

Стороны удостоверили, что к моменту подписания настоящего акта Объект пригоден для использования по назначению.
Сторона 2 не имеет к Стороне 1 претензий по Объекту.
В соответствии с настоящим Актом Сторона 1 передала, а Сторона 2 приняла:

- пульт дистанционного управления в количестве _____ (_______) штук.
- электронная карта в количестве ___ (_______) штук.
С момента подписания настоящего Акта Сторона 2 является ответственной перед Стороной 1 за сохранность переданного пульта дистанционного управления и электронной карты.

По окончании срока действия Договора на предоставление парковочного места Сторона 2 обязана возвратить переданный пульт дистанционного управления и электронную карту Стороне 1 по акту в рабочем состоянии, и в том количестве, в каком пульт и карта были переданы Стороне 2 в соответствии с настоящим актом.

Подписи Сторон:

	 Сторона 1:

ООО «Экойл»

Управляющий____________/Мазетов С.И./

                                         м.п.
	Сторона 2:

PAGE